
 
 

 

Proroga del Bando di selezione, per titoli e colloquio, per n. 1 Assegno dell’Area Umanistica e della 

Formazione per lo svolgimento di attività di ricerca dal titolo: “Progettazione e gestione della base 

dati di raccolta ed elaborazione dei dati relativi alla terminologia codicologica dei manoscritti 

medievali slavi, finalizzata alla realizzazione di un dizionario plurilingue digitale” – Responsabile 

Scientifico: Prof.ssa Barbara Lomagistro, pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo con il D.D. n. 

16051/2024 – Prot. n. 0322115 del 17/12/2024. 

 

 

LA DIRETTRICE 

- VISTA la Legge 30 Dicembre 2010 n. 240, art. 22, e s.m.i.; 

- VISTO il Decreto Legge n. 192 del 31 Dicembre 2014, convertito in Legge n.11 del 27 

Febbraio 2015; 

- VISTA la Legge n. 476 del 13 Agosto 1984 e successive modificazioni; 

- VISTA la Legge n. 335 dell’8 Agosto 1995 e successive modificazioni; 

- VISTA la Legge n. 127 del 15 Maggio 1997 e successive modificazioni; 

- VISTO il D.P.R. n. 445 del 28 Dicembre 2000; 

- VISTA la Legge n. 241 del 7 Agosto 1990 e successive modifiche; 

- VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

- VISTO il vigente Regolamento di Ateneo di attuazione della legge n. 241/1990 e successive 

modifiche e integrazioni, in materia di accesso ai documenti amministrativi; 

- VISTO il Decreto Legislativo n. 196 del 30 Giugno 2003, Codice sulla protezione dei dati 

personali; 

- VISTO il vigente Regolamento di Ateneo in materia di protezione dei dati personali; 

- VISTO il vigente Codice etico dell’Università degli Studi di Firenze; 

- VISTO il Decreto Rettorale n. 68910 (550) del 14 Maggio 2020 di emanazione del 

“Regolamento per il conferimento di Assegni di ricerca di cui all’art. 22 della legge 30 

Dicembre 2010 n. 240”; 

- VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 9 Marzo 2011 

n. 102 che stabilisce l’importo minimo lordo annuo degli assegni di ricerca; 

- VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione rispettivamente 

del 29 Aprile e 30 Aprile 2020 che stabiliscono l’importo lordo annuo massimo degli assegni 

di ricerca; 

- RICHIAMATO il Decreto Rettorale n. 56053 (471) del 09/04/2020 contenente le Linee guida 

per lo svolgimento delle procedure concorsuali telematiche per assegni di ricerca e borse di 

studio e ricerca; 

- VISTO il Decreto del Direttore n. 16051/2024 – Prot. n. 0322115 del 17/12/2024 di 

emanazione del bando di selezione, per titoli e colloquio, per n. 1 Assegno dell’Area 

Umanistica e della Formazione per attività di ricerca dal titolo: “Progettazione e gestione della 

base dati di raccolta ed elaborazione dei dati relativi alla terminologia codicologica dei 

manoscritti medievali slavi, finalizzata alla realizzazione di un dizionario plurilingue digitale”  



 
 

per un importo di € 23.890,08 che graverà sul progetto “PRIN2022SC_LOMAGISTRO 

“Studying medieval Slavic manuscripts using a comparative approach: conceptual and 

terminological issues” finanziato all'interno del Bando PRIN 2022 di cui al Decreto 

Direttoriale n. 104 del 2 Febbraio 2022 che ha finanziato i progetti nell’ambito del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Componente 2. Dalla Ricerca all’Impresa - 

Investimento 1.1 Fondo per il Programma Nazionale della Ricerca (PNR) e Progetti di Ricerca 

di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN), finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU 

- Codice Progetto MUR: 20224XZFMC - CUP: B53C24008130006; 

- VISTO che alla data di scadenza per la presentazione delle domande per la selezione, fissata 

il giorno 08/01/2025 alle ore 24:00 non è pervenuta alcuna candidatura; 
 

 

 

DECRETA 
 

 

la proroga di detto termine. Pertanto le candidature dovranno essere presentate entro il giorno 

16/01/2025 alle ore 24:00, pena l’esclusione. 

La domanda di partecipazione alla selezione, redatta secondo il fac-simile di cui all’allegato 

1, dovrà essere inviata al Direttore del Dipartimento di Dipartimento di Formazione, Lingue, 

Intercultura, Letterature e Psicologia, Via Laura, 48 esclusivamente per via telematica, con e-

mail al seguente indirizzo: valutazioni@forlilpsi.unifi.it. 

La domanda dovrà essere sottoscritta dal candidato e inviata scannerizzata in formato PDF, 

unitamente a copia del documento di identità, in corso di validità. 

Ogni allegato dovrà essere in formato PDF. 

Nell’oggetto della mail dovrà essere riportata la dicitura: “Domanda per l’assegno di cui 

al Bando D.D. n. 16051/2024”. 

 

Fermo il resto. 

 

 

 
 

 

 

 

 
                                                         

                                                                                               LA DIRETTRICE 

                                                                                            (Prof.ssa Vanna Boffo) 

 

 

 


		2025-01-09T10:28:02+0100
	Vanna Boffo




